Custos extraordinários   7,5  0,5%   -  0,0%  -
 Receitas extraordinárias   -  0,0%   -  0,0%  -
 Despesas extraordinárias   26,0  1,6%   -  0,0%  -
 Ajuste receitas diferidas   -  0,0%   (5,4) -0,4%  -

 EBITDA ajustado   60,1  3,6%   76,5  5,8%  -

 Lucro Líquido   (40,7) -2,5%   12,3  0,9%  -

 Resultado extraordinário   33,5  2,0%   (5,4) -0,4%  -
 IR/CS s/ resultado extraordinário   (11,4) -0,7%   1,8  0,1%  -
 Créditos de IR/CS não aproveitados   8,3  0,5%   -  0,0%  -

 Lucro Líquido ajustado   (10,3) -0,6%   8,7  0,7%  -

PÁGINA: 31 de 99

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2012 - MAGAZINE LUIZA S.A   Versão : 2

Comentário do Desempenho

15

ANEXO IV

RESULTADOS POR SEGMENTO – 1T12

Magazine Lojas Maia Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

1T12 (em R$ milhões)  Luiza 100% Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 1.688,8   295,7   1.984,5   157,5   18,4   7,7   (36,9)   2.131,4

Impostos e Cancelamentos (265,9)   (59,7)   (325,6)   -   -   (0,7)   -   (326,3)

Receita Líquida 1.422,8   236,1   1.658,9   157,5   18,4   7,1   (36,9)   1.805,1

Custo Total (1.015,8)   (185,9)   (1.201,7)   (25,3)   (1,7)   (2,8)   1,3   (1.230,2)

Lucro Bruto 407,1   50,1   457,2   132,3   16,7   4,3   (35,6)   574,9

Despesas com vendas (287,4)   (45,9)   (333,3)   (65,8)   (11,9)   -   29,3   (381,6)
Despesas gerais e administrativas (67,2)   (19,1)   (86,2)   (0,9)   (2,6)   (3,7)   -   (93,4)
Perda em liquidação duvidosa (2,4)   (1,7)   (4,1)   (76,1)   -   -   -   (80,2)

 Outras receitas oper., líquidas (7,0)   0,1   (6,9)   (1,7)   (0,1)   0,1   (1,7)   (10,4)
Total de Despesas Operacionais (364,0)   (66,6)   (430,6)   (144,5)   (14,6)   (3,6)   27,6   (565,6)

EBITDA 43,1   (16,5)   26,6   (12,2)   2,1   0,7   (7,9)   9,3

Depreciação e amortização (16,5)   (4,2)   (20,7)   (1,7)   (0,0)   (0,1)   1,7   (20,7)

EBIT 26,6   (20,6)   5,9   (13,9)   2,1   0,6   (6,2)   (11,4)

Equivalência patrimonial (31,1)   (1,6)   (5,1)   -   -   -   32,7   -

Resultado Financeiro (40,9)   (7,0)   (47,8)   -   2,2   0,2   6,2   (39,2)

Lucro Operacional (45,4)   (29,2)   (47,0)   (13,9)   4,4   0,9   32,7   (50,5)

IR / CS 4,7   1,6   6,3   5,5   (1,7)   (0,3)   -   9,8

Lucro Líquido (40,7)   (27,5)   (40,7)   (8,3)   2,6   0,6   32,7   (40,7)

Margem Bruta 28,6% 21,2% 27,6% 84,0% 90,8% 60,1% 96,4% 31,8%
Margem EBITDA 3,0% -7,0% 1,6% -7,7% 11,6% 10,0% 21,5% 0,5%
Margem Líquida -2,9% -11,7% -2,5% -5,3% 14,2% 8,2% -88,6% -2,3%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 43,1   (16,5)   26,6   (12,2)   2,1   0,7   (7,9)   9,3
Custos extraordinários -   7,5   7,5   -   -   -   -   7,5
Receitas extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -
Despesas extraordinárias 20,3   5,7   26,0   -   -   -   -   26,0
Ajuste receitas diferidas -   -   -   -   -   -   -   -
EBITDA ajustado 63,4   (3,3)   60,1   (12,2)   2,1   0,7   (7,9)   42,8
Margem EBITDA ajustada 4,5% -1,4% 3,6% -7,7% 11,6% 10,0% 21,5% 2,4%

Lucro Líquido (40,7)   (27,5)   (40,7)   (8,3)   2,6   0,6   32,7   (40,7)
Resultado extraordinário 20,3   13,2   33,5   -   -   -   -   33,5
IR/CS s/ resultado extraordinário (6,9)   (4,5)   (11,4)   -   -   -   -   (11,4)
Créditos de IR/CS não aproveitados -   8,3   8,3   -   -   -   -   8,3
Equivalência patrimonial 17,0   -   -   -   -   -   -   -
Lucro Líquido ajustado (10,3)   (10,5)   (10,3)   (8,3)   2,6   0,6   32,7   (10,3)
Margem Líquida ajustada -0,7% -4,5% -0,6% -5,3% 14,2% 8,2% -88,6% -0,6%

PÁGINA: 32 de 99

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2012 - MAGAZINE LUIZA S.A   Versão : 2

Comentário do Desempenho

16

ANEXO V

RESULTADOS POR SEGMENTO – 1T11

Magazine Lojas Maia Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

1T11 (em R$ milhões)  Luiza 100% Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 1.334,9   253,2   1.588,1   117,0   15,8   6,0   (30,9)   1.696,1

Impostos e Cancelamentos (221,8)   (57,8)   (279,6)   -   -   (0,4)   -   (280,0)

Receita Líquida 1.113,1   195,4   1.308,6   117,0   15,8   5,5   (30,9)   1.416,1

Custo Total (781,9)   (138,8)   (920,7)   (22,9)   (1,1)   (2,6)   1,1   (946,2)

Lucro Bruto 331,2   56,6   387,9   94,1   14,7   2,9   (29,8)   469,9

Despesas com vendas (230,4)   (31,5)   (261,9)   (47,8)   (11,6)   -   23,5   (297,8)
Despesas gerais e administrativas (54,3)   (13,7)   (67,9)   (1,2)   (1,3)   (3,1)   -   (73,6)
Perda em liquidação duvidosa (1,9)   -   (1,9)   (49,1)   -   -   -   (51,0)

 Outras receitas operacionais, líquidas 22,7   3,0   25,7   13,0   (0,0)   0,1   (2,3)   36,5
Total de Despesas Operacionais (263,8)   (42,2)   (306,0)   (85,0)   (12,9)   (3,0)   21,2   (385,8)

EBITDA 67,4   14,4   81,8   9,0   1,8   (0,0)   (8,6)   84,0

Depreciação e amortização (17,5)   (3,3)   (20,8)   (1,3)   (1,3)   (0,1)   2,3   (21,1)

EBIT 50,0   11,1   61,1   7,7   0,5   (0,1)   (6,2)   62,9

Equivalência patrimonial 11,0   0,9   6,2   -   -   -   (11,9)   -

Resultado Financeiro (47,7)   (6,4)   (54,1)   -   2,0   0,2   6,2   (45,7)

Lucro Operacional 13,2   5,6   13,1   7,7   2,5   0,1   (11,9)   17,2

IR / CS (0,9)   0,1   (0,8)   (3,1)   (1,0)   (0,0)   -   (4,9)

Lucro Líquido 12,3   5,7   12,3   4,6   1,5   0,1   (11,9)   12,3

Margem Bruta 29,8% 29,0% 29,6% 80,4% 92,9% 53,1% 96,4% 33,2%
Margem EBITDA 6,1% 7,4% 6,3% 7,7% 11,2% -0,8% 27,8% 5,9%
Margem Líquida 1,1% 2,9% 0,9% 4,0% 9,5% 1,0% 38,5% 0,9%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 67,4   14,4   81,8   9,0   1,8   (0,0)   (8,6)   84,0
Custos extraordinários -   -   -   -   -   -   -   -
Receitas extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -
Despesas extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -
Ajuste receitas diferidas (5,4)   -   (5,4)   -   -   -   -   (5,4)
EBITDA ajustado 62,0   14,4   76,5   9,0   1,8   (0,0)   (8,6)   78,7
Margem EBITDA ajustada 5,6% 7,4% 5,8% 7,7% 11,2% -0,8% 27,8% 5,6%

Lucro Líquido 12,3   5,7   12,3   4,6   1,5   0,1   (11,9)   12,3
Resultado extraordinário (5,4)   -   (5,4)   -   -   -   -   (5,4)
IR/CS s/ resultado extraordinário 1,8   -   1,8   -   -   -   -   1,8